

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil
| Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-1703/2023 | Início da disputa: 14/12/2023 14:15

Data inicial de propostas: 30/11/2023 14:00:00 | Data final de propostas: 14/12/2023 14:00:00 | Data de homologação: 14/12/2023 17:08

Data de adjudicação: 14/12/2023 17:06:12 | Objeto: Aquisição de rouparia para a UDESC. | Nr. Processo: PE-1703/2023

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão Eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de:

FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 6 - Agasalho Agasalho uniforme para delegacao feminino Agasalho uniforme para delegação FEMININO. Confeccionado em 100% Poliamida. Casaco com abertura frontal com fechamento em zíper, cós e punhos em RIB elástico, bolsos laterais com fechamento em zíper, com logomarca bordada no lado esquerdo do peito, dimensões aproximadas de 9x5cm e com a logo marca nas costas e do nome da função (a definir), dimensões aproximadas 20x25cm. Calça: cós com elástico e cordão para ajuste, com bolsos laterais, bordado com a logomarca no lado esquerdo da calça, dimensões aproximadas 9x5cm. Até 4 cores do bordado. Cores do agasalho: preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher. Tamanho PP ao GG adulto a ser definido no momento do pedido. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	725,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 282,40	Valor de referência total	R\$ 204.740,00
Valor da melhor proposta	R\$ 270,00	Valor da proposta total	R\$ 195.750,00
Valor final unitário	R\$ 119,00	Valor final total	R\$ 86.275,00
Valor economizado de referência	R\$ 163,40	Índice de economia referência	57,9%

Item 7 - Agasalho Agasalho uniforme para delegacao masculino Agasalho uniforme para delegação MASCULINO. Confeccionado em NBA 100% poliéster, chimpã, não peluciado. Casaco com abertura frontal com fechamento em zíper, cós e punhos em RIB elástico, bolsos laterais com fechamento em zíper, com logomarca bordada no lado esquerdo do peito, dimensões aproximadas de 9x5cm e nas costas e do nome da função (a definir), dimensões aproximadas 20x25cm. Calça: cós com elástico e cordão para ajuste, com bolsos laterais com fechamento em zíper, bordado com a logomarca no lado esquerdo da calça, dimensões aproximadas 9x5cm. Até 4 cores do bordado. Cores do agasalho: preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher. Tamanho PP ao GG adulto a ser definido no momento do pedido. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	755,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 282,40	Valor de referência total	R\$ 213.212,00
Valor da melhor proposta	R\$ 270,00	Valor da proposta total	R\$ 203.850,00
Valor final unitário	R\$ 119,00	Valor final total	R\$ 89.845,00
Valor economizado de referência	R\$ 163,40	Índice de economia referência	57,9%

Item 9 - Camisa Polo Camisa polo, tecido em Piquet (malha tecido com 50% dos fios de algodão e 50% de poliéster), unissex. A camiseta terá uma área reservada para bordar de até 10x10 cm na frente, podendo conter até 4 cores, logomarca a definir. Tamanho PP ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. Cores das camisetas: preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher. (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	4.346,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 52,26	Valor de referência total	R\$ 227.121,96
Valor da melhor proposta	R\$ 51,50	Valor da proposta total	R\$ 223.819,00
Valor final unitário	R\$ 36,00	Valor final total	R\$ 156.456,00
Valor economizado de referência	R\$ 16,26	Índice de economia referência	31,1%

ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELLI vencedora do(s) item(s) :

Item 11 - Casaco Adulto moletom grosso,apeluciado,c/gola,cor azul/cinza "g" "G", Blusão em moletom, gola careca, unissex, com forro flanelado/peluciado, composição: pelo menos 50% de algodão. A blusa terá uma área reservada para estampa de até 28x21cm na frente e nas costas, podendo conter até 4 cores em cada lado, logomarca a definir. Tamanho PP ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. Cores das camisetas: preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	120,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 79,76	Valor de referência total	R\$ 9.571,20
Valor da melhor proposta	R\$ 78,00	Valor da proposta total	R\$ 9.360,00
Valor final unitário	R\$ 50,00	Valor final total	R\$ 6.000,00
Valor economizado de referência	R\$ 29,76	Índice de economia referência	37,3%

Item 12 - Colete Com elastico, em microfibra Colete esportivo, unissex, 100% poliéster, aberto dos lados com 1 elástico de cada lado da barra. O elástico deverá ser reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo durabilidade e conforto. Tamanho M e G adulto a ser definido no momento do pedido. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. Cores do colete: preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	677,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 19,55	Valor de referência total	R\$ 13.235,35
Valor da melhor proposta	R\$ 19,00	Valor da proposta total	R\$ 12.863,00
Valor final unitário	R\$ 12,90	Valor final total	R\$ 8.733,30
Valor economizado de referência	R\$ 6,65	Índice de economia referência	34,0%

Item 13 - Colete S/manga com gola,ziperna cintura. Colete confeccionado em tecido misto, composto por, aproximadamente, 67% de fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, com gramatura mínima de 221 gm*. A frente deverá ser aberta com fechamento em zíper, possuindo dois bolsos superiores fechados por velcro, na altura do tórax e dois bolsos inferiores na altura do abdômen, medindo 17cm de largura e 22cm de altura. Boca fechada por velcro e fole de 2cm em toda a extensão do mesmo fechados por velcro. No bolso direito superior, deverá estar silkado uma logomarca a definir, com até 4 cores, no bolso esquerdo superior deverá ser bordado inscrição a definir, com até 4 cores. Nas costas do colete, deverá estar silkado uma logomarca e uma inscrição a definir. Tamanho PP ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. Cores do colete: preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher. Máximo de 4 cores para o silkado/inscrição das costas. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	965,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 101,95	Valor de referência total	R\$ 98.381,75
Valor da melhor proposta	R\$ 100,00	Valor da proposta total	R\$ 96.500,00
Valor final unitário	R\$ 69,99	Valor final total	R\$ 67.540,35
Valor economizado de referência	R\$ 31,96	Índice de economia referência	31,3%

Item 14 - Meia para pratica desportiva Unissex Meia para prática desportiva, par. Meião Unissex - liso sem detalhes. Tamanho adulto a ser definido no momento do pedido. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. Cores: Azul, preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	598,00/Par		
Valor de referência unitário	R\$ 29,86	Valor de referência total	R\$ 17.856,28
Valor da melhor proposta	R\$ 29,00	Valor da proposta total	R\$ 17.342,00
Valor final unitário	R\$ 19,90	Valor final total	R\$ 11.900,20
Valor economizado de referência	R\$ 9,96	Índice de economia referência	33,4%

Item 15 - Parka Preta Jaqueta Corta Vento - corta vento repelente a água, 100% Poliéster, cor a definir, forrada: todo o interior revestido com forro, gola alta, com capuz com cordão de ajuste com ponteiros, elástico nas mangas e cintura, zíper tratorado na cor da jaqueta, personalizado estampa full print Tamanhos do PP ao G4. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 253,91	Valor de referência total	R\$ 63.477,50
Valor da melhor proposta	R\$ 250,00	Valor da proposta total	R\$ 62.500,00
Valor final unitário	R\$ 149,00	Valor final total	R\$ 37.250,00
Valor economizado de referência	R\$ 104,91	Índice de economia referência	41,3%

Item 16 - Calcao Feminino Short de treino feminino Short modelo Doll na cor a definir em tecido malha fitness 90% poliéster/ 10% elastano gramatura 300g/m* com listras nas laterais para a modalidade cheerleader. Estampa a definir na frente e atrás. Tamanhos entre PP ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 117,10	Valor de referência total	R\$ 2.342,00
Valor da melhor proposta	R\$ 115,00	Valor da proposta total	R\$ 2.300,00
Valor final unitário	R\$ 115,00	Valor final total	R\$ 2.300,00
Valor economizado de referência	R\$ 2,10	Índice de economia referência	1,8%

Item 20 - Camiseta para pratica desportiva Pratica desportiva Camiseta de treino masculina Camiseta simples de manga curta modelo masculino para a modalidade cheerleader em cor a definir, tecido tecido 100%poliéster Dry fit gramatura 130g/m* com bainha simples. Estampa na frente e na parte de trás da camiseta. Tamanhos entre P ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 98,02	Valor de referência total	R\$ 980,20
Valor da melhor proposta	R\$ 97,00	Valor da proposta total	R\$ 970,00
Valor final unitário	R\$ 97,00	Valor final total	R\$ 970,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,02	Índice de economia referência	1,0%

RIMALE COM DE PROD HOTELARIA HOSPITALAR vencedora do(s) item(s) :

Item 5 - Toalha de rosto Medindo 45 x 75 cm Toalha de rosto, dupla face, em tecido 100% algodão, pré-lavada e pré-encolhida, gramatura de, no mínimo, 500gr/m², medindo, no mínimo, 45x75cm. Logomarca a ser definida e impressa em uma das pontas nas dimensões de 14x13cm aproximadamente. Cores da toalha a escolher: branca, vermelha ou verde. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.438,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 33,96	Valor de referência total	R\$ 48.834,48
Valor da melhor proposta	R\$ 33,80	Valor da proposta total	R\$ 48.604,40

Valor final unitário	R\$ 28,00	Valor final total	R\$ 40.264,00
Valor economizado de referência	R\$ 5,96	Índice de economia referência	17,6%

SÃOJOSÉ COMERCIAL LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 35 - Sacola Ecologica . Sacola denominadas de ecológicas, de 100% algodão lona crua, gramatura a partir de 194g, de tamanho pelo menos 30cm de largura por 35cm de altura, com alças costuradas internamente, com gravação em um dos lados em uma cor (logos e/ou selos comemorativos).

(Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4.558,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 10,22	Valor de referência total	R\$ 46.582,76
Valor da melhor proposta	R\$ 10,20	Valor da proposta total	R\$ 46.491,60
Valor final unitário	R\$ 7,65	Valor final total	R\$ 34.868,70
Valor economizado de referência	R\$ 2,57	Índice de economia referência	25,1%

YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - Lencol de tecido Solteiro Lençol Casal - Lençóis para maca casal: com elástico, 100% algodão, dimensões aproximadas: 1,40m de largura e 1,90m de comprimento e 30 cm de altura. Logomarca a ser definida impressa no centro, dimensões de 14x13cm aproximadamente. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 55,52	Valor de referência total	R\$ 2.776,00
Valor da melhor proposta	R\$ 55,52	Valor da proposta total	R\$ 2.776,00
Valor final unitário	R\$ 55,51	Valor final total	R\$ 2.775,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,0%

Item 2 - Lencol de tecido Solteiro Lençol Solteiro - Lençóis para maca: algodão ou percal ou microfibrã na cor branca. Tamanho: 1,00 x 2,00m (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 38,63	Valor de referência total	R\$ 1.931,50
Valor da melhor proposta	R\$ 38,63	Valor da proposta total	R\$ 1.931,50
Valor final unitário	R\$ 38,62	Valor final total	R\$ 1.931,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,0%

Item 3 - Toalha de mesa E sobretoalhas Toalha de mesa redonda, medindo aproximadamente 178cm diâmetro. Composição 59% algodão e 41% poliéster, permitindo variação de 5%. Cores da toalha a escolher: branca, vermelha ou verde. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	64,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 110,17	Valor de referência total	R\$ 7.050,88
Valor da melhor proposta	R\$ 110,16	Valor da proposta total	R\$ 7.050,24
Valor final unitário	R\$ 110,15	Valor final total	R\$ 7.049,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,0%

Item 4 - Toalha de mesa E sobretoalhas Toalha de mesa retangular, medindo aproximadamente 1,60mX2,70m. Composição 53% algodão, 47% poliéster. Cores da toalha a escolher: branca, vermelha ou verde. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	84,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 147,53	Valor de referência total	R\$ 12.392,52
Valor da melhor proposta	R\$ 147,52	Valor da proposta total	R\$ 12.391,68
Valor final unitário	R\$ 147,50	Valor final total	R\$ 12.390,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,03	Índice de economia referência	0,0%

Item 17 - Bermuda Calcao de jogo masculino Bermuda de basquete, mais comprida, feita com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV, tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores e cadaço interno de regulagem. Deve canter a numeração dos jogadores de acordo com a regra da modalidade, a logomarca da UDESC e o design escolhido para o uniforme. Arte estampada com a técnica de sublimação em diversas cores. Tamanho PP ao GG adulto a ser definido no momento do pedido. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	325,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 53,94	Valor de referência total	R\$ 17.530,50
Valor da melhor proposta	R\$ 52,00	Valor da proposta total	R\$ 16.900,00
Valor final unitário	R\$ 49,99	Valor final total	R\$ 16.246,75
Valor economizado de referência	R\$ 3,95	Índice de economia referência	7,3%

Item 18 - Calcao De jogo Calção esportivo para modalidades diversas (masculino e feminino), feito com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV, tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores e cadaço interno de regulagem. Deve conter a numeração dos jogadores de acordo com a regra da modalidade, a logomarca da UDESC e o design escolhido para o uniforme. Arte estampada com a técnica de sublimação em diversas cores. Tamanho PP ao GG adulto a ser definido no momento do pedido. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1.075,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 39,60	Valor de referência total	R\$ 42.570,00
Valor da melhor proposta	R\$ 38,00	Valor da proposta total	R\$ 40.850,00
Valor final unitário	R\$ 37,99	Valor final total	R\$ 40.839,25
Valor economizado de referência	R\$ 1,61	Índice de economia referência	4,1%

Item 19 - Camiseta para pratica desportiva Camiseta de jogo dry fit com sublimacao total Camisa manga longa, unissex, feita com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV e tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores. Composição 100% poliamida. A camisa terá uma área reservada para estampa de até 28x21cm na frente e nas costas, podendo conter até 4 cores em cada lado, logomarca a definir. Tamanho PP ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. Cores das camisetas: preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	160,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 64,63	Valor de referência total	R\$ 10.340,80
Valor da melhor proposta	R\$ 63,00	Valor da proposta total	R\$ 10.080,00
Valor final unitário	R\$ 62,99	Valor final total	R\$ 10.078,40
Valor economizado de referência	R\$ 1,64	Índice de economia referência	2,5%

Item 27 - Bandeira Diversas Bandeira Personalizada, em poliéster. Dimensões aproximadas: Largura: 1,25m e Altura: 0,90m. Tecido duralon 100% poliéster. Alta definição 6 passes qualidade fotográfica. Costura reforçada em toda volta Linha sintética, tarja com ilhoses para fixação no mastro. (Encerrado)			
Requisição(ões)			

Quantidade	133,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 175,98	Valor de referência total	R\$ 23.405,34
Valor da melhor proposta	R\$ 400,00	Valor da proposta total	R\$ 53.200,00
Valor final unitário	R\$ 175,98	Valor final total	R\$ 23.405,34
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,0%

Item 28 - Bandeira Diversas Bandeira Personalizada, em poliéster. Dimensões: 2,5 panos: 1,12x1,60m. Tecido duralon 100% poliéster. Alta definição 6 passes qualidade fotográfica. Costura reforçada em toda volta Linha sintética, tarja com ilhoses para fixação no mastro.

(Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 209,24	Valor de referência total	R\$ 20.924,00
Valor da melhor proposta	R\$ 400,00	Valor da proposta total	R\$ 40.000,00
Valor final unitário	R\$ 209,24	Valor final total	R\$ 20.924,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,0%

Item 29 - Bandeira Do brasil OFICIAL DO Brasil, Santa Catarina e UDESC . Tamanho oficial de quatro panos, para uso externo, medindo 180cm x 256cm, confeccionada em tecido de 100% poliéster, dupla-face.

(Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	47,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 352,39	Valor de referência total	R\$ 16.562,33
Valor da melhor proposta	R\$ 350,00	Valor da proposta total	R\$ 16.450,00
Valor final unitário	R\$ 349,99	Valor final total	R\$ 16.449,53
Valor economizado de referência	R\$ 2,40	Índice de economia referência	0,7%

Item 30 - Bandeira Do brasil OFICIAL DO Brasil, Santa Catarina e UDESC ? Tamanho oficial de dois panos e meio, para uso externo, medindo 112 x 160cm, confeccionada em tecido de 100% poliéster, dupla-face. Tecido duralon 100% poliéster. Alta definição 6 passes qualidade fotográfica. Costura reforçada em toda volta Linha sintética, tarja com ilhoses para fixação no mastro.

(Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	49,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 216,36	Valor de referência total	R\$ 10.601,64
Valor da melhor proposta	R\$ 215,00	Valor da proposta total	R\$ 10.535,00
Valor final unitário	R\$ 214,99	Valor final total	R\$ 10.534,51
Valor economizado de referência	R\$ 1,37	Índice de economia referência	0,6%

Item 31 - Bandeira Do brasil com 02 panos em tecido sintético (Brasil, Santa Catarina e UDESC) Tamanho oficial de dois panos, para uso externo, medindo 90 x 128cm, confeccionada em tecido de 100% poliéster, dupla-face. Tecido duralon 100% poliéster. Alta definição 6 passes qualidade fotográfica. Costura reforçada em toda volta Linha sintética, tarja com ilhoses para fixação no mastro

(Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	69,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 178,54	Valor de referência total	R\$ 12.319,26

Valor da melhor proposta	R\$ 175,00	Valor da proposta total	R\$ 12.075,00
Valor final unitário	R\$ 174,99	Valor final total	R\$ 12.074,31
Valor economizado de referência	R\$ 3,55	Índice de economia referência	2,0%

Item 32 - Bandeira Do brasil,com 03 panos,tecido sintetico OFICIAL DO Brasil, Santa Catarina e UDESC ? Tamanho oficial de três panos e meio, para uso externo, medindo 157cm x 224cm, confeccionada em tecido de 100% poliéster, dupla-face.
(Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	38,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 292,69	Valor de referência total	R\$ 11.122,22
Valor da melhor proposta	R\$ 290,00	Valor da proposta total	R\$ 11.020,00
Valor final unitário	R\$ 264,00	Valor final total	R\$ 10.032,00
Valor economizado de referência	R\$ 28,69	Índice de economia referência	9,8%

Item 33 - Bandeira Do brasil,com 03 panos,tecido sintetico OFICIAL DO Brasil, Santa Catarina e UDESC ? Tamanho oficial de três panos, para uso externo, medindo 135cm x 193cm, confeccionada em tecido de 100% poliéster, dupla-face. Tecido duralon 100% poliéster. Alta definição 6 passes qualidade fotográfica. Costura reforçada em toda volta Linha sintética, tarja com ilhoses para fixação no mastro
(Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	39,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 192,19	Valor de referência total	R\$ 7.495,41
Valor da melhor proposta	R\$ 190,00	Valor da proposta total	R\$ 7.410,00
Valor final unitário	R\$ 189,00	Valor final total	R\$ 7.371,00
Valor economizado de referência	R\$ 3,19	Índice de economia referência	1,7%

Item 34 - Mochila Sacochila Mochila, Sacola \"SacochiIa\", Confeccionada Em Nylon 210, Preta, Altura 50 Cm, Largura 40 Cm, Fechamento Superior Com Cordão Na Cor Preta, Costura Em Maquina Reta Industrial Reforçada, Formato Retangular, Com Duas Alças Para As Costas em Cordão Na Cor Preta Ajustáveis - PERSONALIZADA COM LOGO (até 4 cores) (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 13,57	Valor de referência total	R\$ 5.428,00
Valor da melhor proposta	R\$ 13,57	Valor da proposta total	R\$ 5.428,00
Valor final unitário	R\$ 13,56	Valor final total	R\$ 5.424,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,1%

SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 21 - Camiseta para pratica desportiva Pratica desportiva Camiseta de treino feminina Camiseta simples de manga curta modelo baby look para a modalidade cheerleader em cor a definir, tecido 100% poliéster Dry fit gramatura 130g/m*. com bainha simples. Estampa na frente e na parte de trás da camiseta (até 4 cores0. Tamanhos entre PP ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano.
(Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 96,99	Valor de referência total	R\$ 1.939,80
Valor da melhor proposta	R\$ 96,00	Valor da proposta total	R\$ 1.920,00
Valor final unitário	R\$ 96,00	Valor final total	R\$ 1.920,00

Valor economizado de referência	R\$ 0,99	Índice de economia referência	1,0%
---------------------------------	----------	-------------------------------	------

Item 22 - Camiseta para pratica desportiva Pratica desportiva Camiseta esportiva para modalidades diversas (masculino e feminino), feita com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV e tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores. A camiseta deve conter uma área reservada para estampar ?Florianópolis? na frente, a logomarca da UDESC na frente e atrás, a numeração dos jogadores de acordo com a regra da modalidade. Arte estampada com a técnica de sublimação em diversas cores. Tamanho PP ao GG adulto a ser definido no momento do pedido. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3.550,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 42,69	Valor de referência total	R\$ 151.549,50
Valor da melhor proposta	R\$ 42,00	Valor da proposta total	R\$ 149.100,00
Valor final unitário	R\$ 30,00	Valor final total	R\$ 106.500,00
Valor economizado de referência	R\$ 12,69	Índice de economia referência	29,7%

Item 23 - Camiseta para pratica desportiva Pratica desportiva Regata esportiva modalidade basquete ou voleibol (masculino e feminino), feita com tecido de tecnologia Dry Fit, proteção contra raios UV e tratamento antibacteriano que ajuda na redução de odores. A regata deve conter uma área reservada para estampar ?Florianópolis" ou o nome da cidade do Centro demandante, na frente, a logo da UDESC na frente e atrás, a numeração dos jogadores de acordo com a regra da modalidade. Arte estampada com a técnica de sublimação em diversas cores. Tamanho PP ao GG adulto a ser definido no momento do pedido. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	425,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 42,60	Valor de referência total	R\$ 18.105,00
Valor da melhor proposta	R\$ 42,00	Valor da proposta total	R\$ 17.850,00
Valor final unitário	R\$ 30,00	Valor final total	R\$ 12.750,00
Valor economizado de referência	R\$ 12,60	Índice de economia referência	29,6%

Item 24 - Camiseta para pratica desportiva Pratica desportiva Top Feminino Nadador Clássico - material: Suplex: 90% Poliéster e 10% Elastano - Personalizado com Sublimação total, até 4 cores - tamanhos PP ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 56,63	Valor de referência total	R\$ 5.663,00
Valor da melhor proposta	R\$ 56,00	Valor da proposta total	R\$ 5.600,00
Valor final unitário	R\$ 56,00	Valor final total	R\$ 5.600,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,63	Índice de economia referência	1,1%

COR BASE CONFECÇÕES LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 10 - Camiseta Algodao, fio 30/1 Camiseta, 30x1 penteado, gola ombro a ombro com elastano, reforçada na costura. A camiseta terá uma área reservada para serigrafia de até 28x21cm na frente e nas costas, podendo conter até 4 cores em cada lado, logomarca a definir. Tamanho PP ao GG. As medidas deverão seguir a norma ABNT NBR 16060 de referências de medidas do corpo humano. Cores das camisetas: preta, branca, amarela, verde e vermelha a escolher. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	17.395,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 29,46	Valor de referência total	R\$ 512.456,70
Valor da melhor proposta	R\$ 28,00	Valor da proposta total	R\$ 487.060,00

Valor final unitário	R\$ 18,80	Valor final total	R\$ 327.026,00
Valor economizado de referência	R\$ 10,66	Índice de economia referência	36,2%

Total negociado	R\$ 1.193.723,74
Total economizado	R\$ 644.776,14

Dilmar Baretta

Autoridade